
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 21. ledna 2025 

Čj. MO 48725/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 2880/2025-8694 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 6. ledna 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací o fondu 

kulturních a sociálních potřeb. K Vašim dotazům sdělujeme. 

 

1. Fond je tvořen základním přídělem, který činí 1 % z ročního objemu nákladů zúčtovaných 

na platy a náhrady platů, odměny za pracovní nebo služební pohotovost, další odměny a ostatní 

plnění ve smyslu ustanovení § 48 odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

Výše základního přídělu v organizační složce státu MO pro rok 2025 činí celkem 220 526 291 Kč, 

což představuje pro 38 809 zaměstnanců průměrnou (fiktivní) částku 5 682,35 Kč. Podle citovaného 

zákona není na poskytnutí příspěvku z fondu kulturních a sociálních potřeb nárok.  

 

2. Na základě přijetí zákona č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti 

s konsolidací veřejných rozpočtů a z něj vyplývajícího zrušení vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu 

kulturních a sociálních potřeb, nevytváří organizační složka Ministerstvo obrany od začátku 

loňského roku osobní účty zaměstnanců.  

 

3. V souladu se zásadami hospodaření s prostředky fondu kulturních a sociálních potřeb 

stanovenými kolektivní smlouvou mohou být tyto prostředky využity pro následující účely 

(benefity):  

- příspěvek na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní spoření a další produkty spoření 

na stáří zaměstnanců,  

- příspěvek na stravování,  

- dary za mimořádnou aktivitu (dárcovství krve),  

- poskytnutí jednorázové sociální výpomoci a zápůjčky pro překlenutí tíživé sociální situace,  

- zápůjčky na bytové účely. 

 

 


